Депозитарием ООО “ИФК “МЕТРОПОЛЬ” получена информация о проведении 21 марта 2006 года внеочередного общего собрания акционеров ОАО "Михайловский ГОК"
	Наименование эмитента
	ОАО "Михайловский ГОК"

	Вид собрания
	Внеочередное собрание

	Форма проведения собрания
	Заочное голосование

	Дата собрания
	21 марта 2006 года

	Дата фиксации
	01 февраля 2006 года

Решением Совета директоров ОАО "Михайловский ГОК" (протокол № 17 от 01 февраля 2006 года) и в порядке, установленном ст. 55 Федерального закона "Об акционерных обществах", созывается внеочередное Общее собрание акционеров ОАО "Михайловский ГОК".

Форма проведения собрания: заочное голосование.

Дата окончания приема Обществом бюллетеней для голосования: 21 марта 2006 года.

Список лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, составляется по состоянию на 01 февраля 2006 года.

Повестка дня:

1. Утверждение Устава ОАО "Михайловский ГОК" (новая редакция).

2. Утверждение внутреннего документа Общества: Кодекс корпоративного поведения ОАО "Михайловский ГОК" (новая редакция)

3. О передаче полномочий единоличного исполнительного органа по договору управляющей организации - ЗАО "Металлоинвест".

4. Об одобрении сделки с ЗАО "Металлоинвест", в совершении которой имеется заинтересованность.

В соответствии с пунктом 1 статьи 58 ФЗ "Об акционерных обществах" при определении кворума и итогов голосования будут учитываться голоса, представленные бюллетенями, полученными Обществом до даты окончания приема бюллетеней.

Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней: 307170, Россия, Курская обл., г. Железногорск, ул. Ленина, 21.

С информацией (материалами) акционер может ознакомиться с 01 марта 2006 года по адресу: 307170, Россия, Курская обл., г. Железногорск ул. Ленина, 21, кабинет № 75 /с 14.00 часов до 17.00 часов за исключением праздничных и выходных дней.

По требованию лица, имеющего право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, ОАО "Михайловский ГОК" предоставляет ему копии документов, включенных в информацию (материалы), в течение 5 дней с даты поступления в ОАО "Михайловский ГОК" соответствующего требования. Плата, взимаемая ОАО "Михайловский ГОК" за предоставление копий документов (материалов), содержащих информацию к внеочередному Общему собранию акционеров, не может превышать затраты на их изготовление.

Решения, принятые на внеочередном Общем собрании акционеров и итоги голосования по вопросам повестки дня будут опубликованы в газетах "Курская руда" и "Курская правда", а также размещены в сети Интернет на сайте ОАО "Михайловский ГОК" по адресу: www.MGOK.ru в форме отчета об итогах голосования не позднее 10 дней после составления Cчетной комиссией Протокола об итогах голосования по вопросам повестки дня.

Корпоративный секретарь ОАО "Михайловский ГОК"